
 

 

UCHWAŁA NR IX/64/25 

RADY GMINY BIESIEKIERZ 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z ogólnodostępnych siłowni plenerowych, placów zabaw, 

otwartych stref aktywności i boisk znajdujących się poza terenem szkół, usytuowanych na terenie Gminy 

Biesiekierz 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania z ogólnodostępnych siłowni plenerowych, placów zabaw, 

otwartych stref aktywności i boisk znajdujących się poza terenem szkół, usytuowanych na terenie Gminy 

Biesiekierz, zwany dalej Regulaminem, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, zostanie podany do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie 

na tablicy usytuowanej na każdym terenie, na którym usytuowana jest siłownia plenerowa, plac zabaw, otwarta 

strefa aktywności i boisko znajdujących się poza terenem szkoły. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/24/15 Rady Gminy Biesiekierz z dnia 19 lutego 2015 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu korzystania z ogólnodostępnych siłowni plenerowych na terenie Gminy Biesiekierz. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biesiekierz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Biesiekierz 

 

Anna Bejnarowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1095



Załącznik do uchwały Nr IX/64/25 

Rady Gminy Biesiekierz 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

Regulamin korzystania z ogólnodostępnych siłowni plenerowych, placów zabaw, otwartych stref 

aktywności i boisk znajdujących się poza terenem szkół, usytuowanych na terenie Gminy Biesiekierz.  

1. Siłownia plenerowa, plac zabaw, otwarta strefa aktywności i boisko znajdujące się poza terenem szkoły 

jest terenem ogólnodostępnym wyposażonym w urządzenia rekreacyjno-sportowe, przeznaczonym do 

aktywnego wypoczynku. Użytkownicy korzystają z obiektów i urządzeń na własną odpowiedzialność. 

2. Warunkiem korzystania z siłowni, placu zabaw, otwartej strefy aktywności i boiska położonego poza 

terenem szkoły jest zapoznanie się z poniższym regulaminem i jego przestrzeganie. 

3. Każda osoba korzystająca z urządzeń siłowni, placu zabaw, otwartej strefy aktywności i boiska 

położonego poza terenem szkoły, ma obowiązek zapoznać się z zasadami bezpiecznego korzystania 

z urządzenia, a w przypadku urządzeń siłowni ze sposobem wykonywania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym 

urządzeniu. 

4. Plac zabaw, siłownia zewnętrzna, otwarta strefa aktywności, boisko sportowe oraz tereny do nich 

przyległe są terenami ogólnodostępnymi służącym zabawie i wypoczynkowi. 

5. Dopuszcza się zamknięcie placu zabaw, siłowni zewnętrznej, otwartej strefy aktywności, boiska 

sportowego znajdującego się poza terenem szkoły, w okresie zimowym, gdy niesprzyjające warunki 

atmosferyczne nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z niego, a także w dniach w których będzie 

konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, konserwacyjnych lub prac remontowych. 

6. Dzieci poniżej 7 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw, siłowni zewnętrznej, otwartej strefy 

aktywności, boiska sportowego znajdującego się poza terenem szkoły, wyłącznie pod opieką osób dorosłych 

(rodziców lub opiekunów). 

7. Przed przystąpieniem do korzystania z urządzeń siłowni plenerowej, placu zabaw, otwartej strefy 

aktywności, boiska sportowego znajdującego się poza terenem szkoły, należy sprawdzić stan techniczny 

urządzenia. Usterki należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Biesiekierzu. Zabrania się korzystania z urządzeń 

niesprawnych i uszkodzonych. 

8. Użytkownicy zobowiązani są do korzystania z urządzeń znajdujących się na terenie siłowni lub placu 

zabaw zgodnie z ich przeznaczeniem. 

10. Po zakończeniu korzystania urządzeń siłowni lub placu zabaw, miejsce to powinno być pozostawione 

w należytym stanie technicznym, a jego otoczenie czyste. 

11. Na terenie obiektów obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) wstępu osób znajdujących się w stanie wskazującym na spożycie napojów alkoholowych lub substancji 

odurzających, 

2) wnoszenia pojemników do rozpylania gazów, substancji żrących lub farbujących, a także przedmiotów 

niebezpiecznych (np. noże, pałki), wykonanych z kruchego, pękającego, ostrego lub twardego materiału 

(np. szkło, metalowe puszki), 

3) wnoszenia przedmiotów niebezpiecznych, w tym broni, materiałów wybuchowych, fajerwerków, innych 

wyrobów pirotechnicznych, substancji żrących lub farbujących oraz innych przedmiotów niebezpiecznych; 

4) wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych i innych środków działających podobnie do alkoholu; 

5) rozniecania ognia, 

6) niszczenia zieleni, dewastacji urządzeń rekreacyjno-sportowych i innych elementów małej architektury 

znajdujących się na terenie siłowni i placu zabaw; 

7) wprowadzania psów i innych zwierząt, z wyłączeniem psa asystującego osobie niepełnosprawnej, 

8) wjazdu na teren siłowni lub placu zabaw pojazdami silnikowymi w rozumieniu ustawy prawo o ruchu 

drogowym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1095



9) umieszczania reklam bez zgody Wójta, 

10) organizacji imprez dla grup zorganizowanych bez zgody Wójta. 

12. Osoby przebywające oraz użytkujące obiekty zobowiązane są do zachowania porządku i czystości. 

13. Wyposażenie siłowni zewnętrznej, placu zabaw, otwartej strefy aktywności i boiska sportowego 

znajdującego się poza terenem szkoły stanowi mienie Gminy Biesiekierz. 

14. Osoby korzystające z siłowni zewnętrznej, placu zabaw, otwartej strefy aktywności lub boiska 

sportowego znajdującego się poza terenem szkoły ponoszą odpowiedzialność materialną za szkody wyrządzone 

na obiekcie na zasadach określonych w przepisach powszechnie obowiązujących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1095


		2025-03-07T11:38:42+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




